



Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
Schweinebraten ohne Bein (Hals und Keule)	100g	nur 0,89€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		

Italia – Lendensteak (3 Stk. im Vorratspack)	100g	nur 1,19€
Sierra – Lendensteak (3 Stk. im Vorratspack)	100g	nur 1,19€
Weißwurst (DLG)	100g	nur 0,99€
Fränkische	100g	nur 0,99€
Backrauchschinken	100g	nur 1,59€
Hartwurst (DLG)	100g	nur 0,99€

<u>Öffnungszeiten</u>	
Dorfladen: Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr Sa. 7:30 - 12:30 Uhr (*16:00 - 18:00 Uhr)	Getränkeladen: Mo. bis Fr. 10:00 - 12:00 Uhr Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr Sa. 10:00 - 12:30 Uhr

Weitere Angebote auf der Rückseite
Angebote gültig vom 19.08.2019 – 24.08.2019 solange Vorrat reicht
Druckfehler vorbehalten



Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Omira Fruchtjoghurt 1kg Kübel, (ca. 0,18€/100g)</p>		<p>2,49</p>	<p>1,79€</p>
<p>Bergpracht Camembert 200g, (0,95€/100g)</p>		<p>2,29</p>	<p>1,89€</p>
<p>Buitoni Nudeln 500g, versch. Sorten (0,20€/100g)</p>		<p>1,49</p>	<p>0,99€</p>
<p>Manner Neapolitaner Schnitten 400g Beutel, (0,50€/100g)</p>		<p>3,19</p>	<p>1,99€</p>

Der Genusstipp – Grillen auf professionelle Art

Johann Lafer benutzt gerne Grillschalen, auch z.B. bei Rinderfilet. Zwei Minuten brutzelt jede Seite des zentimeterdicken Steaks, um danach abseits des Rosts auf einer heißen Platte nachzuziehen. Ergebnis: außen kross, innen rosa. „Zu große Hitze ist der Hauptfehler beim Grillen“, weiß Lafer. Außen schwarz, innen roh, so bitte nicht. **Rindfleisch** – was sagen dazu Ernährungsexperten: Vom hohen Eisen - gehalt profitieren vor allem Frauen und Aktive. Eisen verhilft zu mehr körperlicher und geistiger Kraft. Bestellen Sie Ihr besonderes Grillfleisch auch im Dorfladen, einen Tag später wird geliefert!

Angebot Getränkeladen: Rotkäppchen-Sekt. Statt 4,99€ nur 3,69€!!!

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

[E-Mail: dorfladen.niso@t-online.de](mailto:dorfladen.niso@t-online.de) / [Homepage: www.dorfladen-niedersonthofen.de](http://www.dorfladen-niedersonthofen.de)

Angebote gültig vom 19.08.2019 – 24.08.2019 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten